[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ № 1
[bookmark: bookmark1]заседания Общественного Совета
Нюксенского муниципального округа
17 января 2025 года
Присутствуют члены Совета: Кривоногов Олег Александрович, Комаров
•
Роман Васильевич, Чежина Ольга Анатольевна, Чупров Алексей Александрович, Данилова Ирина Владимировна, Ожиганов Анатолий Валентинович, Остапенко Андрей Игоревич, Беляев Александр Александрович. •
Отсутствуют члены Совета: Конюхов Андрей Витальевич, Лобазов Алексей Павлович.
[bookmark: bookmark2]В работе заседания Общественного Совета принимают участие:
Шевцова Ю.П. -врип главы Нюксенского округа,
Антюфеева Е.С.- начальник отдела организационной и кадровой работы.
[bookmark: bookmark3]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Приветственное слово главы Нюксенского муниципального округа Шевцовой Ю.П.
2. О внесении изменений в Положение об Общественном Совете Нюксенского муниципального округа (утверждено Решением Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 29.09.2023 №91).
3. Избрание председателя Общественного Совета Нюксенского муниципального округа. План работы на 2025 год.
4. Состояние безопасности дорожного движения в округе.
Кворум заседания имеется. Принимается повестка дня.
1. СЛУШАЛИ: Шевцову Ю.П.
РЕШИЛИ: Информацию о состоянии дел в округе, а также об основных итогах 2024 года принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: Антюфееву Е.С. РЕШИЛИ:

2. Антюфеевой Е.С. подготовить проект решения о внесении изменений в Положение об Общественном Совете Нюксенского муниципального округа и направить для рассмотрения на Представительное собрание округа.
Срок исполнения: до 25.01.2025 года
3. СЛУШАЛИ: Чупрова А.А.
[bookmark: bookmark4]РЕШИЛИ:
3.1. Освободить от исполнения обязанностей председателя Общественного совета Чупрова А.А. по его личному заявлению (п.6.2 (1) Положения об Общественном Совете - членом Общественного совета не может быть лицо, замещающее должность муниципальной службы).
3.2. Прекратить полномочия члена Общественного совета Конюхова А.В. в соответствии с п. 6.3(9) в связи с отсутствием на заседании Общественного совета более двух раз в течение года.
3.3. Избрать председателем Общественного совета Нюксенского муниципального округа Кривоногова О.А. (голосовали единогласно).
3.4. Избрать	секретарём	Общественного	совета Нюксенского
муниципального округа Данилову И.В. (голосовали единогласно).
3.5. Вопрос об избрании заместителя председателя Общественного совета отложить до утверждения двух новых членов Общественного совета. «
3.6. Антюфеевой Е.С. разместить информацию о возможности выдвижения
общественными объединениями и (или) районными отделениями общероссийских общественных объединений	кандидатов в члены
Общественного совета.
Срок исполнения: до 31.01.2025 года
3.7. Членам Общественного совета направить предложения в план работы на 2025 год секретарю совета Даниловой И.В.
Срок исполнения: до 31.01.2025 года
Информацию о безопасности дорожного движения в округе принять к сведению.
[bookmark: bookmark5]4. СЛУШАЛИ: Чупрова А.А. РЕШИЛИ:
Заместитель Председателя Общественного Совета
Нюксенского муниципального округа

image1.jpeg
% A. KpuBOHOTOB